九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

青岛海立控股

有限公司、孙

刚、刘国平、

日本美达王株

《关于避免同

业竞争的承诺

函》；《关于

规范关联交易

2011 年 01 月

10 日
36 个月

严格履行上述

承诺（截止报

告期末，高升

雷、朝田晋平、

青岛海立美达股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

式会社、高升

雷、张世玉、

朝田晋平、宇

野雅郎、顾弘

光、陈岗、王

吉法、王明伟、

新屋洋一、亓

秀美、江崇安、

李道国、邰桂

礼、曹际东、

秦华兵、张刚。

的承诺函》。 宇野雅郎、王

吉法、亓秀美、

张世玉、张刚、

李道国、江崇

安、顾弘光、

陈岗、新屋洋

一、邰桂礼、

孙刚、曹际东

均已不再担任

原相应董监高

及核心技术人

员职务。）

其他对公司中小股东所作承诺
青岛海立控股

有限公司

1、自 2015 年

1月21日起12

个月内（即至

2016年1月20

日），海立控

股不减持其所

持有的公司股

份，不转让或

者委托他人管

理其所持有的

公司股份，也

不由公司回购

其所持有的公

司股份。2、若

海立控股违反

上述承诺在上

述承诺时间内

做出减持本公

司股份行为

的，其所得全

部归本公司所

有。

2015 年 01 月

21 日
12 个月 已履行完毕。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计

划（如有）
无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

青岛海立美达股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债

券

否

青岛海立美达股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,230,000 0.41%   -1,230,000 -1,230,000

3、其他内资持股 1,230,000 0.41%   -1,230,000 -1,230,000

   境内自然人持股 1,230,000 0.41%   -1,230,000 -1,230,000

二、无限售条件股份 300,000,000 99.59%   300,000,000 100.00%

1、人民币普通股 300,000,000 99.59%   300,000,000 100.00%

三、股份总数 301,230,000 100.00%   -1,230,000 -1,230,000 300,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年3月8日召开的公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于回购注销未达到第三期解锁条件的限

制性股票的议案》，同意对激励对象获授的未达到第三期解锁条件的123万股限制性股票进行回购注销。截至报

告期末，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续，公司总股本由报告期

初的30,123万股变为报告期末的30,000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年3月8日召开的公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于回购注销未达到第三期解锁条件的限

制性股票的议案》，同意对激励对象获授的未达到第三期解锁条件的123万股限制性股票进行回购注销。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2016年6月3日，公司回购注销未达到第三期解锁条件的限制性股票的回购注销工作已在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理完毕，相关事项公司已在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证

券日报》和公司指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于部分限制性股票回购注

销完成的公告》（公告编号：2016-059）。本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本由30,123万股变为30,000

万股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指